УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«21» января  2022 г.                                                                            № 43

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса

«Зеленый огонек»

В рамках реализации Стратегии безопасности дорожного движения в

Российской Федерации на 2018-2024 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 08 января 2018 г. №1р, на

основании приказа департамента образования Белгородской области от 15

декабря 2021 года №3704 «О подготовке и проведении регионального

конкурса «Зеленый огонек», на основании приказа управления образования

администрации Алексеевского городского округа от 30 декабря 2021 года

№1045 «Об организации и проведении муниципального этапа регионального

конкурса «Зеленый огонек» в целях активизации деятельности дошкольных

образовательных учреждений, педагогов дошкольных образовательных

учреждений по формированию у детей дошкольного возраста навыков

безопасного поведения на улицах и дорогах, обеспечения целостного

подхода к решению  проблем дорожно-транспортного травматизма,

взаимодействия органов управления образования, педагогических

коллективов дошкольных образовательных учреждений, Государственной

инспекции безопасности дорожного движения, семей воспитанников,

общественных организаций, социальных институтов детства по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма отделом

дошкольного образования управления образования администрации

Алексеевского городского округа совместно с ОГИБДД ОМВД России по

Алексеевскому городскому округу в период с 10 по 21 января 2022 года были

изучены конкурсные материал 14 дошкольных образовательных организаций

и 3 педагога дошкольных образовательных организаций Алексеевского

городского округа. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Среди образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, Алексеевского городского округа:

1.1.  Признать абсолютным победителем среди дошкольных

образовательных организаций на лучшую организацию деятельности по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №2» Алексеевского городского округа;

1.2. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

«Зеленый огонек» среди дошкольных образовательных учреждений на

лучшую организацию деятельности по профилактике детского дорожно –

транспортного травматизма (Приложение 1).

2. Среди педагогов образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования, Алексеевского городского округа:

2.1. Признать абсолютным победителем среди педагогов дошкольных

образовательных организаций на лучшую организацию деятельности по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма Карпелянскую

Наталью Витальевну, музыкального руководителя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида №2» Алексеевского городского округа;

2.2. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

«Зеленый огонек» среди педагогов дошкольных образовательных

учреждений на лучшую организацию деятельности по профилактике

детского дорожно – транспортного травматизма (Приложение 2).

3. Отделу дошкольного образования управления образования

администрации Алексеевского городского округа (Е.М.Жукова):

3.1. Направить материалы абсолютных победителей муниципального

этапа среди дошкольных образовательных организаций и педагогов

дошкольных образовательных организаций Алексеевского городского округа

в ОГАОУ ДПО «БелИРО» для участия в региональном конкурсе «Зеленый

огонек» не позднее 01 февраля 2022 года;

3.2. Наградить абсолютных победителей, победителей и лауреатов

грамотами управления образования администрации Алексеевского

городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.М.

Жукову, начальника отдела дошкольного образования управления

образования администрации Алексеевского городского округа.

Начальник

управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                                 Л.А. Полухина

Приложение 1

 к приказу управления образования

администрации Алексеевского городского округа

от «21» января 2022 г. №43

Итоги муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» среди

дошкольных образовательных учреждений

на лучшую организацию деятельности по профилактике детского

 дорожно – транспортного травматизма

Среди городских дошкольных образовательных организаций

1 место 2 место 3 место

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

№7» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

№3» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

№9» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

№13» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида

№1» Алексеевского ГО

Среди сельских дошкольных образовательных организаций

1 место 2 место 3 место

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение "Матрено –

Гезовский детский сад»

Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

"Мухоудеровский детский

сад» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение "Станиченский

детский сад» Алексеевского

ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

"Алейниковский детский

сад» Алексеевского ГО

Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение "Луценковский

детский сад» Алексеевского

ГО

Среди структурных подразделений

1 место 2 место 3 место

Структурное подразделение

– Детский сад

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Хрещатовская

основная

общеобразовательная

школа» Алексеевского ГО

Структурное подразделение

– Детский сад

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Жуковская

средняя

общеобразовательная

школа» Алексеевского ГО

Структурное подразделение

– Детский сад

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Белозоровская

основная

общеобразовательная

школа» Алексеевского ГО

Приложение 2

 к приказу управления образования

администрации Алексеевского городского округа

от «21» января 2022 г. №43

Итоги муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» среди

педагогических работников на лучшую организацию деятельности по профилактике

детского дорожно – транспортного травматизма

1 место 2 место 3 место

Чумаченко Татьяна

Витальевна, воспитатель,

Пикулина Наталья

Александровна, старший

воспитатель

муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

комбинированного вида

№12» Алексеевского ГО

Хвостикова Елена

Алексеевна, воспитатель

муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного

учреждения «Детский сад

комбинированного вида

№3» Алексеевского ГО

-